3
PAGE
8

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_от 12.10.2016
        № 1335
О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 05.11.2013 № 1718 «Об утверждении  муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Гороховецкого района на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»

В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 25.09.2012 №1065 «Об утверждении Государственной программы развития агропромышленного комплекса Владимирской области на 2013 - 2020 годы» администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение к постановлению  администрации Гороховецкого района от 05.11.2013 № 1718 «Об утверждении  муниципальной  программы «Устойчивое развитие сельских территорий Гороховецкого района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» следующего содержания:

	9.
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем                              132600,48 -  тыс.руб.,

в том числе:
федеральный бюджет                 35399,32  - тыс.руб.,
областной бюджет                      22100,51  - тыс.руб.,
районный бюджет*                    11953,59  - тыс.руб.,
внебюджетные источники         63147,06 - тыс.руб.

1.1. В разделе I. «Паспорт муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Гороховецкого района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»:

1.1.1. Строку 9 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Из них по годам:

[image: image1.emf]федераль-

ного

областного районного*

2014

12 950,14 450,80 4 661,20 982,71 6 855,43

2015

6 783,72 2 881,09 258,47 585,06 3 059,10

2016

45 459,12 10 959,68 5 966,39 2 971,82 25 561,23

2017

25 878,50 1 289,00 1 007,20 2 164,00 21 418,30

2018

12 569,80 7 097,70 3 337,00 1 057,00 1 078,10

2019

8 878,00 1 406,25 1 098,75 2 370,00 4 003,00

2020

20 081,20 11 314,80 5 771,50 1 823,00 1 171,90

ИТОГО

132 600,48 35 399,32 22 100,51 11 953,59 63 147,06

Средства

внебюд-

жетных

источников

Годы

Итого Средства бюджетов

1.2. Приложения №1, №2, №4 к программе  изложить в редакции согласно приложениям  №1, №2, №3 соответственно.

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гороховецкого района.
         3.Настоящее    постановление   вступает   в силу со   дня его  опубликования в газете «Новая жизнь» и подлежит размещению на официальном  сайте администрации Гороховецкого района.
Глава администрации  района                                                                 А.А.Бубела
Приложение№1

к постановлению администрации района
от   12.10.2016 № 1335
    УЛУЧШЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ И МОЛОДЫХ СПЕЦИАЛИСТОВ

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Исполнитель
	Ожидаемый результат

	Всего
	в том числе за счет средств:

	бюджетов
	внебюд-жетных источников

	федераль-ного
	областного

	районного*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Приобретение (строительство) жилья в сельской местности для улучшения жилищных условий сельских граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	2014 – 2020
	20097,51

	6993,32
	6035,51
	579,05
	6489,63
	Отдел экономики, сферы услуг и труда администрации Гороховецкого
района
	Улучшение жилищных условий 21 сельских семей

	в том числе:

	2014
	1400,00
	450,80
	487,20
	42,00
	420,00

	2015
	1450,00
	603,09
	258,47
	25,34
	563,10

	2016
	2560,01
	431,68
	986,39
	41,71
	1100,23

	2017
	3437,50
	1289,00
	1007,20
	110,00
	1031,30

	2018
	3593,80
	1347,70
	1053,00
	115,00
	1078,10

	2019
	3750,00
	1406,25
	1098,75
	120,00
	1125,00

	2020
	3906,20
	1464,80
	1144,50
	125,00
	1171,90

	2.
	из них: приобретение (строительство) жилья в сельской местности для молодых семей и молодых специалистов
	2014 – 2020
	12298,01
	4068,57
	3750,15
	329,55
	4149,73
	Отдел экономики, сферы услуг и труда

администрации Гороховецкого
района
	в том числе обеспечение доступным жильем 5 молодых семей и 6 молодых специалистов на селе

	в том числе:

	2014
	1400,00
	450,80
	487,20
	42,00
	420,00

	2015
	1450,00
	603,09
	258,47
	25,34
	563,10

	2016
	2560,01
	431,68
	986,39
	41,71
	1100,23

	2017
	1408,00
	528,00
	412,50
	45,10
	422,40

	2018
	1485,00
	556,90
	435,10
	47,50
	445,50

	2019
	1955,00
	733,10
	572,80
	62,60
	586,50

	2020
	2040,00
	765,00
	597,70
	65,30
	612,00

	                                                                                                                                                         Приложение№2

                                                                                                                                             к постановлению администрации  района

                                                                                                                                                                      от  31.12.2015 №1510

	ГАЗИФИКАЦИЯ СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

	№ п/п
	Наименование мероприятий и объектов

	Срок исполне-ния, годы
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Исполнители
	Ожидаемые результаты (колич. или качеств. показатели)

	всего
	в том числе за счет средств:

	бюджетов
	внебюд-жетных источни-ков

	федера-льного
	област-ного
	район-ного

	км
	кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12

	1.
	Строительство распределительного газопровода по д.Золотово Гороховецкого района
	2014-2020
	328,50
	-
	-
	328,50
	-
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района

	в том числе:

	2014
	328,50
	-
	-
	328,50
	-

	2.
	Газопровод высокого давления, распределительные газопроводы низ. давления по с. Гришино Гороховецкого района
	2014-2020
	4652,43
	-
	-
	-
	4652,43
	ОАО «Газпром газораспределение Владимир»
	5,68
	77

	в том числе:

	-
	-

	5,68
	77

	2014
	4652,43
	-
	-
	-
	4652,43

	3.
	Газопровод высокого давления, распределительные газопроводы низ. давления по д. Тураково Гороховецкого района
	2014-2020
	1483,00
	-
	-
	-
	1483,00
	Жители                         п. Тураково
	0,72
	8

	в том числе

	0,72
	8

	2014
	1483,00
	-
	-
	-
	1483,00

	4.
	Газопровод высокого давления, ПГБ, распределительные газопроводы низкого давления по д. Новишки

Гороховецкого района
	2014-2020
	4179,37
	2278,00
	-
	705,37
	1196,00
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района
	3,89
	64

	в том числе

	2014
	422,31
	-
	-
	122,31
	300,00

	2015
	3584,72
	2278,00
	-
	410,72
	896,00

	3,89
	64

	2016
	172,34
	-
	-
	172,34
	-

	5.
	Распределительный газопровод низкого давления по ул. Перво-айская в п. Пролетар-ский Гороховецкого района
	2014-2020
	520,79
	-
	300,00
	220,79
	0,00
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района
	0,3
	6

	в том числе:

	 -
	-

	2015

	4,50

	-

	-

	4,50

	-

	0,3
	6

	2016
	516,29
	-
	300,00
	  216,29
	0,00

	6.
	Распределительный газопровод низкого давления по ул. Советская д.35-67 в п. Пролетарский

Гороховецкого района
	2014-2020
	1044,91
	-
	709,00
	335,91
	0,00
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района
	0,7
	8

	в том числе

	2015
	4,50
	-
	-
	4,50

	0,7
	8

	2016
	1040,41
	-
	709,00
	331,41
	0,00

	7.
	Газопровод высокого давления, распредели-тельные газопроводы низк. давления по д. Ротьково Гороховецкого района
	2014-2020
	1600,00
	-
	-
	-
	1600,00
	Жители д. Ротьково
	2,14
	32

	в том числе

	2015
	1600,00
	-
	-
	-
	1600,00

	2,14

	32

	8.
	Распределительные газопроводы низкого давления по п. Чулково Гороховецкого района
	2014-2020
	21522,07
	10528,00
	3971,00
	2210,07
	4813,00
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района
	14,565
	156

	2016
	21522,07
	10528,00
	3971,00
	2210,07
	4813,00

	14,565
	156

	9.
	Газопровод высокого  давления, распределительные газопроводы низ. давления до д. Кошелиха Гороховецкого района
	2014-2020
	8560,00
	-
	-
	-
	8560,00
	Жители д. Кошелиха
	4,9
	102

	в том числе:

	2016
	8560,00
	-
	-
	-
	8560,00

	4,9
	102

	10.
	Газопровода высокого давления , газопровод низкого давления до д.Растригино Гороховецкого района
	2014-2020
	5240,00
	-
	-
	-
	5240,00
	Жители                       д. Растригино
	3,0
	48

	в том числе:

	2016
	5240,00
	-
	-
	-
	5240,00

	3,0
	48

	11.
	Газопровода высокого давления , газопровод низкого давления до д.Семеновка Гороховецкого района
	2014-2020
	2850,00
	-
	-
	-
	2850,00
	Жители   д. Семеновка
	2,1
	42

	в том числе

	2,1
	42

	2016
	2850,00
	-
	-
	-
	2850,00

	12.
	Распределительный газопровод низкого давления по ул. Советская д.1-8 в п. Пролетарский Гороховецкого района
	2014-2020
	485,00
	-
	-
	400,00
	85,00
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района
	0,6
	5

	в том числе:

	0,6

	5

	2017
	485,00
	-
	-
	400,00
	85,00

	13.
	Газопровод высокого давления, газопровод низкого давления по д.Шаньково Гороховецкого района
	2014-2020
	23300,00
	-
	-
	-
	23300,00
	Жители  д. Шаньково
	8,5
	90

	в том числе:

	2016
	2998,00
	-
	-
	-
	2998,00

	-
	-

	2017
	20302,00
	-
	-
	-
	20302,00

	8,5
	90

	14.
	Газопровода высокого давления, распредели-тельные газопроводы низкого давления уч. Васильчиково Гороховецкого района
	2014-2020
	12258,00
	2693,00
	5341,00
	3096,00
	1128,00
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района
	6,35
	50

	в том числе:

	2017
	1654,00
	-
	-
	1654,00
	-

	4,5
	-

	2018
	8976,00
	5750,00
	2284,00
	942,00
	-

	1,85
	50

	2019
	1628,00
	-
	-
	500,00
	1128,00

	15.
	Газопровод высокого давления, распределительные газопроводы низкого давления  д. Быкасово Гороховецкий район
	2014-2020
	19675,00
	4852,00
	9625,00
	 3448,00
	 1750,00
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района
	6,2
	85

	в том числе

	6,2
	85

	2019
	3500,00
	-
	-
	1750,00
	1750,00

	2020
	16175,00
	9850,00
	4627,00
	1698,00
	-

	16.
	Итого расходов

на газификацию сельских населенных пунктов Гороховецкого района
	2014-2020
	107699,07
	28406,00
	11891,00
	10744,64
	56657,43

	59,64
	773

	в том числе

	2014
	6886,24
	-
	-
	450,81
	6435,43

	6,4
	85

	2015
	5193,72
	2278,00
	-
	419,72
	2496,00

	6,03
	96

	2016
	42899,11
	10528,00
	4980,00
	2930,11
	24461,00

	25,56
	362

	2017
	22441,00
	-
	-
	 2054,00
	20387,00

	9,1
	95

	2018
	8976,00
	5750,00
	2284,00
	942,00
	-

	4,5
	-

	2019
	5128,00
	-
	-
	2250,00
	2878,00

	1,85
	50

	2020
	16175,00
	9850,0
	4627,00
	1698,00
	-

	6,2
	85

Приложение № 3 к постановлению
администрации района
от  12.10.2016 №1335
ОБЪЕМЫ  ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,  тыс. руб.

	№
п/п
	Направления и источники
финансирования
	2014-2020

всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Улучшение жилищных  условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	20097,51
	1400,00
	1450,00
	2560,01
	3437,50
	3593,80
	3750,00
	3906,20

	в том числе по бюджетам:

	федеральный
	6993,32
	450,80
	603,09
	431,68
	1289,00
	1347,70
	1406,25
	1464,80

	областной
	6035,51
	487,20
	258,47
	986,39
	1007,20
	1053,00
	1098,75
	1144,50

	районный*
	579,05
	42,00
	25,34
	41,71
	110,00
	115,00
	120,00
	125,00

	внебюджетные источники
	6489,63
	420,00
	563,10
	1100,23
	1031,30
	1078,10
	1125,00
	1171,90

	2.
	Газификация сельских населенных пунктов
	107699,07
	6886,24
	5193,72
	42899,11
	22441,00
	8976,00
	5128,00
	16175,00

	в том числе по бюджетам:

	федеральный
	28406,00
	-
	2278,00
	10528,00
	-
	5750,00
	-
	9850,00

	областной
	11891,00
	-
	-
	4980,00
	-
	2284,00
	-
	4627,00

	районный
	10744,64
	450,81
	419,72
	2930,11
	2054,00
	942,00
	2250,00
	1698,00

	внебюджетные источники
	56657,43
	6435,43
	2496,00
	24461,00
	20387,00
	-
	2878,00
	-

	3.
	Развитие  культурно-досуговой деятельности на селе
	4803,90

	4663,90
	140,00

	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе по бюджетам:

	федеральный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной
	4174,00
	4174,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный
	629,90
	489,90
	140,00
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Всего расходов
	132600,48
	12950,14
	6783,72
	45459,12
	25878,50
	12569,80
	8878,00
	20081,20

	в том числе по бюджетам:

	федеральный
	35399,32
	450,80
	2881,09
	10959,68
	1289,00
	7097,70
	1406,25
	11314,80

	областной
	22100,51
	4661,20
	258,47
	5966,39
	1007,20
	3337,00
	1098,75
	5771,50

	районный
	11953,59
	982,71
	585,06
	2971,82
	2164,00
	1057,00
	2370,00
	1823,00

	внебюджетные источники
	63147,06
	6855,43
	3059,10

	25561,23
	21418,30

	1078,10
	4003,00
	1171,90

* - при условии  передачи муниципальными образованиями поселений части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному  образованию Гороховецкий район

_1537345826.xls
Лист1

		Годы		Итого		Средства бюджетов						Средства внебюд-жетных  источников

						федераль-ного		областного		районного*

		2014		12,950.14		450.80		4,661.20		982.71		6,855.43

		2015		6,783.72		2,881.09		258.47		585.06		3,059.10

		2016		45,459.12		10,959.68		5,966.39		2,971.82		25,561.23

		2017		25,878.50		1,289.00		1,007.20		2,164.00		21,418.30

		2018		12,569.80		7,097.70		3,337.00		1,057.00		1,078.10

		2019		8,878.00		1,406.25		1,098.75		2,370.00		4,003.00

		2020		20,081.20		11,314.80		5,771.50		1,823.00		1,171.90

		ИТОГО		132,600.48		35,399.32		22,100.51		11,953.59		63,147.06